

## Torba IKEA

Jest w niemal każdym domu: od Szwecji, przez Polskę, a po odległe Stany Zjednoczone czy Malezję. Dajemy jej szansę na drugie życie, wykorzystując np. do segregacji odpadów. Zabieramy ją na większe zakupy i plażę (pomocni ręczniki, lektury, dziecięce zabawki, lunch i termos). Mówimy na nią „niebieska”, a tymczasem ma imię i brzmi ono FRAKTA. Wkrótce doczeka się nowego wcielenia. Tym bardziej warto jej się dokładniej przyjrzeć.

Za co kochamy torbę FRAKTA? Kosztuje tylko 1,99 zł, a jest pojemna, wytrzymała i nie do zdarcia. Ma podwójne rączki; można ją wygodnie nosić na ramieniu i trzymać w dłoni. Szczególnie gdy chcemy przenieść ciężkie książki. Dłuższe uchwyty przydają się także do zawiązania torby, by zawartość się nie rozsypała w bagażniku samochodu czy na piwnicznej półce. Z kolei płaskie dno pozwala ułożyć w niej stos wymaglowanej bielizny pościelowej bez obawy, że się wygniecie. Torbę FRAKTA łatwo też utrzymać w czystości - wystarczy umyć ją pod bieżącą wodą i wysuszyć, dzięki czemu jest niezastępią także podczas prac ogrodowych. Zostaje ona na płasko, niemal nie zajmuje miejsca. Instrukcję, jak to zrobić, znajdziesz w Internecie, w wyszukiwarce wpisz *how to fold an IKEA bag*. FRAKTA ma też misję do spełnienia, dzięki niej IKEA skutecznie redukuje ilość zużywanych plastikowych reklamówek (już w 2009 roku koncern zrezygnował z ich rozdawania, początkowo w sklepach w Kanadzie, a z czasem także w kolejnych krajach). Warto wiedzieć, że w Malezji 10 centów ze sprzedaży każdej torby FRAKTA IKEA przekazuje na Malaysian Nature Society (Persatuan Pencinta Alam Malaysia), stowarzyszenie zajmujące się ochroną środowiska.

Nie jest już tajemnicą, że za sprawą projektantów z duńskiej marki Hay wkrótce w sklepach IKEA pojawi się torba FRAKTA w nowym wcieleniu o nazwie YPPERLIG. Forma, materia i walory użytkowe pozostaną te same. Nowe będą modne, ekscytujące kolory. Na tych torbach nie będzie logotypu IKEA. Zaopieczyciele Hay, Mette i Rolf Hay, postarali się, by FRAKTA nabrała elegancji i by szybko się nie opatrzyła. Zobaczymy, czy popularność zdystansuje niebiesko-ópty pierwowzór, który na szczęście nie zniknie ze sklepów. Jeszcze w tym roku doczekamy się też, również zapowiedzianej podczas IKEA FESTIVAL 2017, imprezy towarzyszącej Targom Meblowym w Mediolanie, serii toreb FRAKTA w interpretacji uznanych grafików i projektantów, w tym francuskiego domu mody Colette.